
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 04:28

Cenová kalkulace bazénu. Drahé součástky
Vložil buracek - 15/11/2007 00:04
_____________________________________

Zdravím. Budeme stavět bazén a proto jsem si nechal zpracovat kalkulaci od jedné firmy. Nebudu ji
jmenovat. Jde o to, že ceny jednotlivých dílů jsou o dost dražší než např. na internetovém obchodě.
Např. protiproud zde stojí cca 27500. Firma mi ji nabízí za 39700 (bez DPH). Filtrace zde 10389,- tam
14200,- atd- Upozorňuji, že si nechávají také zaplatit práci. Práce je samostatnou položkou. Když jsem
se jich na to ptal, říkali, že je to prý normální nejen u nich. Že ceny v e-shopu jsou odlišné - resp.
levnější, než když je firma montuje. Je to opravdu normální? Chápal bych nějaké rozumné navýšení, ale
toto se mi zdá dost.

============================================================================

Re: Cenová kalkulace bazénu. Drahé součástky
Vložil Pavel Dostál - 15/11/2007 10:19
_____________________________________

Dobrý den,  

dle zkušeností je to běžné (je otázka jestli je to normální :)   , asi tak na půl.), děláme to stejně.  

Uvedu pár příkladů: 

1)pro prodej přes internetový obchod je úplně jiná konkurence, prodáváte po celé republice a ceny tomu
musí odpovídat. 

2)pro prodej přes int. obchod máte také úplně jiné náklady (podstatně menší), když přijde např.
reklamace nemusíte za zákazníkem, ale necháte si to zaslat (ušetření cesty), teoreticky nemusíte mít
takový sklad, platit nájem apod. 

3)naopak u montáží jsou náklady podstatně vyšší, to že je montáž v samostatné položce to ještě
neznamená, že vystačí na náklady spojené s kompletní montáží, zařízení zakázky, náklady na
zaměstnance, kteří když mají montovat musí být na technicky vyšší úrovni a také jim musíte dát vyšší
mzdy než když si zabalíte filtr sám, nebo když Vám s tím pomůže levnější pracovní síla. 

4)v ceně nabídky musíte počítat spotřebovaný čas a náklady i na zakázky, které Vám nevyšly, např.
když nevyjdou 2 zakázky z 10 , tak čas strávený na ty 2 zakázky musíte rozpustit a vydělat na dalších 8. 

5)výrobci dávají většinou nějaké doporučené ceny, ale na internetu nezbývá bojovat ničím jiným než
snižováním cen. V reální montáži to ale nejde, protože by se nezaplatili náklady. 

Co se týká protiproudů, tak ty mohou být za 30tis, za 40 tis, ale i za 80tis. závisí na druhu, ale na
internetu je marže prostě menší z důvodů prodejnosti. 

Když to shrnu, tak jde zase o nabídku a poptávku.

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 04:28

Cena bazénu
Vložil buracek - 16/11/2007 16:18
_____________________________________

Podle mě je to matení zákazníka. Je jasné, že kdyby ceny dílů byly "normální". Slovem normální míním
ty, na kterých není 50,100% obchodní přirážka, tak by položka za práci musela být např. 200 000. A to
se asi nikomu moc nechce. To tam raději napíše 30k za práci což vypadá elegantně a zbytek rozpustí
jinam. 
Nevím, ale zaplatit za bazén cca 750.000 je dost, když bazén je 7x3,5x1,5(DWL folie),zastřešení, nic
extra protiproud, 2 světla, kde výkopové práce si děláme sami, stavět polystyrenové tvárnice a vylívat si
také budeme sami, v nabídce není dlažba okolo bazénu. Za to se dá u nás sehnat 2+kk :-) ) 

============================================================================

Re: Cenová kalkulace bazénu. Drahé součástky
Vložil Pavel Dostál - 16/11/2007 19:49
_____________________________________

Určitě Vám to nebudu vyvracet, v podstatě máte pravdu, nicméně to začíná doporučenými cenami
dodavatelů. 

Co se týká ceny bazénu 7x3,5x1,5 ... běžná cena je tak 140-170t v základním provedení + protiproud
50-70t, zastřešení nízké od 130t. Tzn. 750 tis by byl opravdu hodně drahý bazén. Polyst. tvárnice 30-40t
dle druhu. Mě vyšlo cca.. 400 tis. Absolutní maximum 500tis. 

Záleží na regionu, jestli je to pražská firma, tak min. 20-30% navíc. 

Těžko posoudit těch 750tis., to bych musel vidět celý rozpočet.

============================================================================

Bazén - cena
Vložil buracek - 16/11/2007 20:23
_____________________________________

Pošlu Vám pro ukázku na e-mail tu nabídku. Info o firmě odstraním.

============================================================================

 2 / 2


